Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2025 года

                             № 1606
г. Могоча

О создании муниципального автономного учреждения путём изменения типа существующего учреждения
В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского  муниципального округа постановляет:
1. Создать муниципальное автономное учреждение путем изменения типа  муниципального казенного редакционно- издательского  учреждения «Могочинский рабочий» (ОГРН 1247500007215 от 23 октября 2024 года, ИНН 7500023224, КПП 750001001 зарегистрированное по адресу: 673732, Забайкальский край, г. Могоча, ул. Аникинская, 7  пом. 1).

2. Утвердить наименование автономного учреждения - муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Могочинский рабочий».
3. Определить местонахождение муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Могочинский рабочий» по адресу: 673732, Забайкальский край, г. Могоча, ул. Аникинская, 7 нежилое помещение № 1.
4. Установить, что учредителем и собственником имущества муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Могочинский рабочий» является Администрация Могочинского муниципального округа.
5. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Могочинский рабочий» в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
6. Установить, что имущество, находящееся на балансе муниципального казенного редакционно-издательского  учреждения «Могочинский рабочий»  в полном объеме закрепляется за муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Могочинский рабочий».

7. Главному редактору муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Могочинский рабочий» Лепкало Тамаре Владимировне  осуществить все необходимые юридические действия, связанные с изменением типа муниципального казенного редакционно-издательского  учреждения «Могочинский рабочий».
8. Управлению правовой и кадровой работы (Шестакова Т.П.) ознакомить Лепкало Тамару Владимировну с настоящим постановлением.

9. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru/».

10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Могочинского

муниципального округа

                Н.А. Галикаева